[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2222/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a realização de roçagem, limpeza e poda de árvore na EMEFEI Profª Terezinha de J. Soares Quinalha localizado na Rua da Benignidade, 337 – Jd Vista Alegre.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize roçagem, limpeza e poda de árvore na EMEFEI Profª Terezinha de J. Soares Quinalha, localizado na Rua Benignidade, 337 – Jardim Vista Alegre.
Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que a vegetação já está alta e necessita de roçagem e limpeza. Também há a necessidade de poda da árvore dentro da escola, pois as folhagens tampam as calhas e prejudicam o escoamento da água.
Por isso, pedimos a poda imediata, pois estamos em período de chuvas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image4.png]PROTOCOLO 3529/2018 - 16/03/2018 12:16

[image: image2.jpg]